Ano III - Número: CCCLXII de 8 de Fevereiro de 2023

DATA: 08/02/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
AURORA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://aurora.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88997915307

E-mail: ouvidoria@aurora.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. ANTÔNIO RICARDO, Nº 43 CENTRO, CEP: 63360 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Aurora

Assinado eletronicamente por:
Marcone Tavares de Luna

CPF: ***.911.853-**
em 08/02/2023 17:17:44

IP com n°: 192.168.100.119
www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

374

EXECUTIVO

aDOM 1/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 362/2023 - 08/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PUBLICAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO:

2022.12.12.01-01,2022.12.12.01-02,2022.12.12.01-03,2022.12.12.01-04,2022.12.12.01-05,2022.12.12.01-6/2023 -

EXTRATO DE CONTRATO

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.02.07.01/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.02.07.09/2023 - EXTRATO DE CONTRATO

ERRATA

DIÁRIO MUNICIPAL: 360/2023 - ERRATA

DIÁRIO OFICIAL EDIÇÃO Nº 360/2023, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023, PÁGINA 07, PORTARIAS – DIÁRIAS:

0602003/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 08/02/2023 17:17:44 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=374

2/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 362/2023 - 08/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - PUBLICAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATO:
2022.12.12.01-01,2022.12.12.01-02,2022.12.12.01-03,2022.12.12.01-04,2022.12.12.01-05,2022.12.12.01-6/2023

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público o Extrato dos Instrumentos Contratuais de

nºs. 2022.12.12.01-01, 2022.12.12.01-02, 2022.12.12.01-03, 2022.12.12.01-04, 2022.12.12.01-05 e

2022.12.12.01-06, resultante do Pregão Eletrônico nº. 2022.12.12.01 -SRP, vinculado a Ata de Registro

de Preços nº. 2022.12.12.01/2023 -SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, OFERECIDA
AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE AURORA-CE, CONFORME ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.01. 12 306 0016 2.013. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00 Material de consumo. FONTE DE REC. 1552000000 - Transferência de Recurso

do PNAE. CONTRATADAS: DLV DISTRIBUIDORA - ME – CNPJ Nº. 32.406.246/0001-54, valor global de
R$: 116.470,00(cento e dezesseis mil, quatrocentos e senta reais); JV MINIMERCADOS LTDA – CNPJ

Nº. 14.689.963/0001-59, valor global de R$: 112.740,00(cento e doze mil, setecentos e quarenta reais);

YBP COMERCIAL LTDA – CNPJ Nº. 26.970.227/0001-53, valor global de R$: 121.060,00(cento e vinte e

um mil, e sessenta reais); D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ Nº

38.541.701/0001-00, valor global de R$: 799.930,00(setecentos e noventa e nove mil, novecentos e

trinta reais); DIEGO PEREIRA FECHINE - ME – CNPJ Nº. 33.634.178/0001-43, valor global de R$:

111.450,00 (cento e onze mil, quatrocentos e cinquenta reais); MARIA DO SOCORRO DE SOUSA

LEITE CEREALISTA COMÉRCIO - ME – CNPJ Nº. 07.759.165/0001 -90, valor global de R$:

301.136,00(trezentos e um mil, cento e trinta e seis reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de

dezembro de 2023. ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Douglas Lino Vieira, Rosiane Pereira Coelho
Yulle Batista Pinheiro Teixeira. Daltro Luis Antunes Bastos Neto. Diego Pereira Fechine. Maria do Socorro
de Sousa Leite, respectivamente. ASSINA PELA CONTRATADA: Cícera Edana Tavares Luna -  Aurora-
CE, 06 de fevereiro de 2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 08/02/2023 17:17:44 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=374

3/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 362/2023 - 08/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - PUBLICAÇÕES - AVISO DE
LICITAÇÃO: 2023.02.07.01/2023

AVISO DE PUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 2023.02.07.01

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO DO MUNICÍPIO DE AURORA -CE, TORNA PÚBLICO,
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 24 DE FEVEREIRO DE 2023,
ÀS 08:00 HORAS , NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA RUA
AVENIDA ANTÔNIO RICARDO, Nº 43 – CENTRO – AURORA-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO
NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO,  COM FINS Á MANUTENÇÃO DOS
SISTEMA VIÁRIO DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, TUDO CONFORME
ANEXO I., O EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISPONIVEL NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA
DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, DE 08:00 ÀS 12:00H, E NO
PORTAL DAS LICITAÇÕES (TCE/CE). AURORA/CE, 05 DE SETEMBRO DE 2022 . FRANCISCO
RAMALHO MEIRELES. PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 08/02/2023 17:17:44 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=374

4/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 362/2023 - 08/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - PUBLICAÇÕES - EXTRATO DE
CONTRATO: 2023.02.07.09/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de AURORA-CE, torna
público o extrato do Instrumento Contratual de nº. 2023.02.07.09, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 2022.02.03.01 – SRP, vinculado a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 2022.02.03.01/2021-SRP.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
COMPOSIÇÃO DE KITS PARA BEBES RECÉM-NASCIDOS DESTINADOS AS FAMÍLIAS EM ESTADO
DE VULNERABILIDADE SOCIAL JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, CONFORME ANEXO I . DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 09.01. 08 244 0010 2.046 - Manutenção dos Benefícios Eventuais – BE. Elemento:

3.3.90.32.00 - Material, bem ou serv. P/ dist. Gratuita, Fonte de Rec. (1661000000) - Outros Rec. À

Assistência Social-FEAS. CONTRATADO: E.R. INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – ME - CNPJ sob o nº

21.253.681/0001-70. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 27.287,50(vinte e sete mil, duzentos e oitenta

e sete reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31

de dezembro de 2023. ASSINA PELO CONTRATADO: Eliane Maria de Macêdo - CPF nº 308.170.993-87.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Emércia Maria Gonçalves Ribeiro dos Santos - AURORA-CE, 07 DE
FEVEREIRO DE 2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 08/02/2023 17:17:44 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=374

5/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 362/2023 - 08/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

 - ERRATA  - DIÁRIO MUNICIPAL: 360/2023

ERRATA

DIÁRIO OFICIAL EDIÇÃO Nº 360/2023, de 06 de Fevereiro de 2023, página 07, Portarias – Diárias:

0602003/2023

Onde se lê:
Aurora/CE, 02 de Junho de 2023.

Leia-se:

. Aurora/CE, 06 de Fevereiro de 2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 08/02/2023 17:17:44 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=374

6/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 362/2023 - 08/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Marcone Tavares de Luna

Prefeito(a)

Antonio Gonçalves Landim

Vice-Prefeito(a)

José Airton Saraiva Calixto
Secretaria Municipal de Agricultura, Des.
Econômico, Rec. Hídricos e M. Ambiente

Wagner Layb Luna Oliveira
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

João Bandeira Filho
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
e Infraestrutura

Mauro Tavares de Luna
Secretaria de Governo e Gestão

João Paulo Pinto do Nascimento
Secretaria Municipal de Finanças

Cícera Edana Tavares Luna
Secretaria Municipal da Educação

José Drivaldo de Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde

Jose Savio do Nascimento
Gabinete do Prefeito

Emercia Maria Gonçalves Ribeiro
Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social

Daniel Gustavo Brasileiro Maciel
Secretaria Municipal da Juventude e Esporte

Yanne Marina Leite Oliveira
Câmara Municipal de Vereadores

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 08/02/2023 17:17:44 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=374

7/7www.aurora.ce.gov.br